Nimis honoratis sunt, Amici tui, Deus. **N**imis, **N**imis confortatus est principatus eorum. Amici, Gloriam Patri. **N**imis, Annuntiaverunt opera Dei. **E**t facta ejus intellectu erunt.

Ad Vesperas, **A**uge de Laud. Psalmut in iij. Vespa, de Comm. Apost. xiv.

Capit. Hymnus et. **u**t supra ad Laudes.

Ad Magnificat. **A**na. Cum pervenisset beatus Andreas ad locum, ubi crux parata erat, exalnavit et dixit: O bona crux, diu desiderata, et iam concupiscenti animo præparata: securus, et gaudens venio ad te, ita et tu exultans suscipias me discipulum ejus, qui peperdi in te.

Et fit commem. Feria. FESTA DECEMBRIS.
Die ij. In festo S. Bibiana virginis et martyris.

Semiduplex.
Omnia dicuntur de Communi Virginum, lxxxvj. preter sequentia.

Orato.
Deus omnium largitor bonorum, qui in famula tua Bibiana cum virginitas flore martyri palmam conjunxit: mentes nostras ejus intercessione tibi charitate coniunge; ut amoris periculis, praemia consequamur aeterna. Per Dominum.

Et fit comm. Feria.

In j. Nocturno, Lectio-nes de Scriptura occur-rente: quod et in aliis festis seruyant, quando in j. Nocturno non assi-gnatur alia Lectiones.

In secundo Nocturno.
Lectio iv.

BIBIANA virgo Romana, nobili genero nata, christiana fide nobilior fuit. Ejus enim pater Flavianus sub Juliano aposta-sta impissimo tyranno ex profectus, servilibus que notis compunctus, ad aquas Taurinas deportatus, martyr occubuit. Mater Dafrosa, et filie primum conclusa domi, ut inedia conficerentur; mox relegata mater extra Urbem capite plexa est. Mortuis autem pueris parentibus, Bibiana cum sorore sua Demetria bonis omnibus expoliatur. Apro-nianus Urbs Prætor, pecunias iuhians, sorores persequitur, quas humana proars ope destitutas, Deo mirabiliter, qui dat escam esuriensibus enutriente, cum vivaciores vegetioresque conspexisset, vehementer est admiratus. Propter.

Lectio v.

SUABET nihilominus Apro-nianus, ut veneretur deo Gentium, amissas ideo opes, Imperatori gratiam, præclarissimas nuptias consecutus. Si secus fecerint, minatur

cærceres, virgas, securis. At illæ neque blanditiis, neque minis a recta fide declinantes, parata pótius mori, quam fedari móribus Ethnicórum, Prætoris impietatem constantissime detestantur. Quare Demetria ob oculos Bibiana repente eórum, obit in Domino: Bibiana Rufina mulier valeríme seducénda tráditur, que ab incunabulis edicta christianas leges, et libitum servare virginitatis florem, se ipsa fôtiò, fémina superavit, insidias, et Prætoris astus delituit.

Dilexisti justitiam.

Lectio vi.

Nihil autem proficiente Rufina, quia, præter dolosa verba, illam quotidie verbéribus affligebat, ut de sancto propóposito dimoveret, spu sua frustatus Prætor, accénsus ira, quod in Bibiana perdidisset operam, a lictoribus eam demudari, vincitibus manibus collumina alligari, eamque plumbatis cædi jubet, donec efflaret animam. Cujus sacram corpus obiectum cæmus bido jacuit in foro Tauri, illusum tamen, et divinitus servatum: quod deinde Joánnes Presbyter se pelivit noctu juxta sepulchrum sororis et matris ad palatium Liciniánum, ubi usque in præsens exstat Ecclesia Deo, sancta

Bibiana nōmīne dicata, quam Urbánus octavus instauravit, sanctarum Bibiana, Demetria, et Dafróse corporibus in ea re-pertis, et sub ara maxima collocatis. Afferuntur.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 15. f

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Simile est regnum celorum thesaurus abscondito in agro. Et reliqua.

Homilia S. Gregorii Papæ. Hom. 44. in Evang.

Colorum regnum, fra-

tre tres charissimi, idem co terrenis rebus simile dicuntur, ut ex his que animalia novit, surget ad in-cognita que non novit: quatenus exemplo visibilium se ad invisibilis rati-piat, et per ea, que usi didicit, quasi confricatus incalescat: ut per hoc, quod scit notum diligere, discat et incognita amare. Ecce enim colorum regnum thesaurus abscondito in agro comparatur: quem qui inventus homo, abscondit, et præ gaudio illius vadit, et vendit universa qua habet, et emit agrum illum.

Hæc est virgo sa-piens, quam Dominus vigilante invenit, que acceptis lampadibus, sumpsit secum oleum: Et

veniente Dómino, introivit vestras lámpades. Ecce. cum eo ad nuptias. ¶ Média nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exite obviam ei. Et ve- niénte. *Lectio viii.*

Qua in re hoc quoque notandum est, quod inventus thesauris absconditur, ut servetur: quia stúdium coléstis desideri a malignis spiritibus custodire non sufficit, qui hoc ab humáni laudibus non abscondit. In pre- sénti étemna vita, quasi in via sumus, qua ad patrem pérgeimus. Maligni autem spíritus iter nostrum qua- si quidam latrunculi obvi- dent. Deprædári ergo de- siderat, qui thesárum publice portat in via. Hoc autem dico, non ut próxi- mi opera nostra bona non videant, cum scriptum sit: Videamus opera vestra bona, et glorificent Patrem ve- strum, qui in celis est; sed ut per hoc, quod agí- mus, laudes extérius non querámus. Sic autem si opus in público, quatenus intenciónem manéat in occulto: ut et de bono opere próxi- mis præbeamus exemplū, et tamen per intentionem, qua Deo soli placere quæ- rimus, semper optémus secretum.

Média nocte clamor factus est: Ecce sponsus venit, exite obviam ei. ¶ Prudentes virgines aptate

Glória Patri. Ecce. *Lectio ix.*

THESÁRUS autem colé- ste est desidérium: ager vero, in quo thesá- ruse absconditur, disciplina stúdii coléndus. Quem pro- fecto agrum véneditis ómnibus comparat, qui volu- ptáibus carnis renún- tiants, cuncta sua terréna desideria per disciplinæ coléstis custodiám caleat: ut nihil jam, quod caro blanditur, libeat; nihil, quod carnalem vitam truci- dat, spíritus perhorre- scat. *Le deum. 47.*

In Laud. comm. Fer. Vesperæ de sequenti. comm. S. Bibiane, et Fer. DIE III. DECEMBRIS. In Festa sancti Francisci Xaverii Confessoris.

Duplex.
Omnia de Com. Conf. non Pont. *ix.* præter seq. *Oratio.*

Drus, qui Indiarum gen- tes beatí Francisci predicatione et miraculis Ecclesiá tua aggregare voluisti: concéde propi- tius: ut, cujus gloriósa mérita venerámur; virtú- tum quoque imitémur exempla. Per Dóminum. *Deinde fit commemm. S. Bibiane. Ans. Veni spon- sa. ¶ Diffusa. Oratio.*

Deus, omnium, ut 44. Postea de Féria: quod et servatur per totam Adv. in Vesperis et Lauðibus.

In j. Nocturno Lect. de Script. occur. ¶ In secundo Nocturno.

Lectio iv.

FRANCISCUS in Xavério Diocési Pamphiloné- sis nobilibus paréntibus natus, Parisiis sancto Ignátio sese cómitem et discipulum junxit. Ipso magistro eo brevi devenit, ut in rerum divinárum contemplatiōne defixus, a terra aliquando sublímis elevarétur; quod illi sa- crificeat coram populi multitudine aliquoties evé- nit. Has ánimí delicias magnis sti corporis cru- ciatiib⁹ merebatur. Nam interdicto sibi, non carnis solum et vini, sed panis quoque trictio usi, vil- lis cibis vesci solitus, per bíduum subinde triduū- que omni prorsus ali- mento abstinuit. Féreis in flagellis ita savit, ut saepe copioso crurore disflueret; somnum bre- viissimum humi jacens carpébat. *¶ Honéstum.*

Lectio v.

Hunc dilatándi Evangé- lii ardórem, multi- tidine, et excelléntia mira- culorum Dóminus roborá- vit. Cæco visum redidit. Tantum marina aqua si- gno crucis convértit in dulcem, quantum quin- géntis vectórib⁹, qui siti adigebantur ad mortem, diu suffécit: qua in variás quoque regiōnes asportá- ta, ægri plúrimi subito curáti sunt. Plures mó- tuos revocávit ad vitam: inter quos pridie sepul- tum éruijussum et túnulo suscitavit, duóque álios, dum efferréntur, appre- hensa eórum manu, pa- réntibus e frētro vivos.

Lectio vi.

Vix austéritate ac san- citáte Apostólico mū- neri jam matérus, cum Joánnes Tértilius Lusitánia rex aliquot nascéntis So- ciétatis viros a Paulo té- tio pro Indiis postuláset, sancti Ignátii horiátu ab eódem Pontifice ad tan- tum opus cum Apostólico Nuntiū potestátē deligitur. Eo apudius, illico variá-

restituit. Prophétia spiritu passim afflatus, plurima et loco et tempore remotissima enuntiavit. Demum in Sanciano Sinárum insula, die secundaj Decembribus, obit plenus mériti, et laborib[us]que confectus. Demortui cadavera viva calce per multos mensibus bis obrutum, sed pénitus incorruptum, odore non sanguine manavit: et ubi Málacam delatum est, pestem savissimam confestim extinxit. Dénique ubique terrárum novis, maxime fulgentem miráculis, Gregoriu[m] decimusquintus Sanctis adscrípsit. **Iste.**

Intertiu Nocturno.
Lectio sancti Evangelii secundum Marcum.

Lectio viij. Cap. 16. c

In illo tempore: **Dixit** Iesus discipulis suis: Eúntes in mundum universum, prædicate Evangelium omni creature, Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papae.

Hom. 29. in Evangelia.

POTEST omnis creatura P[ro] nomine omnis natio gentium designari. Ante étemum dictum fuerat: In viam gentium ne abieritis: nunc autem dicitur, Prædicate omni creaturæ: ut scilicet prius a Judæis Apostolorum repulsa prædictio tunc nobis in adiutorium fieret, cum hanc

illa ad damnationis sua testimónium superba re-pulisset. Sed cum discípulos ad prædicandum Véritas mittit, quid aliud in mundo facit, nisi gratia seminis spargit? et pauca grana mittit in semine, ut multarum mésium fruges recipiat ex nostra fide.

Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudavit Dóminum. **Ipse** intercedit pro peccatis omnium populórum. **E**cce homo sine querela, verus Dei cultor, abstinentes se ab omni opere malo, et permanentes in innocéntia sua. **Ipse.**

Lectio viii.

Necesse est enim in universo mundo tanta fideliū messis exurgenter, si de manu Dómini super rationalem terram illa electa grana prædicantium non venissent. Seguitur: Qui crediderit, et baptizatus fuerit, salvus erit: qui vero non crediderit, condemnabitur. Fortassis unusquisque apud semetipsum dicat: Ego jam credidi, salvus ero. Verum dicit, si fidem operibus tenet. Vera étemum fides est, quam in hoc, quod verbi dicit, móribus non contradicit. Hinc est enim quod de quibusdam falsis fidélibus Paulus dicit: **T**e Deum, 47.

Die iv. Decembri. S. Petri Chrysologi. 419

se nosse Deum, factis autem negant.

Sint lumbi vestri præcincti, et lucerna ardentes in manib[us] vestris: **E**t vos similes hominibus expectantibus dominum suum quando revertatur a nuptiis. **V**igilate ergo, quia nescitis qua hora Dóminus uester venturus sit. Et **Gloria Patri.** Et **Lectio ix.**

Sicut autem eos, qui creditur sunt, hec sequentur: In nomine meo, demonia ejiciunt, linguis loquuntur novis, serpentes tollent, et si mortiferum quid liberint, non eis nocebit: super agros manus impónent, et bene habébunt. Num quidnam, fratres mei, quia ista signa non faciunt, minime creditis? Sed haec necessaria in exordio Ecclésiae fuérunt. Ut enim ad fidem crescere, multitudine credentium, miraculis fuerit nutrita.

Quia et nos, cum arbústa plantamus, tamdiu eis aquam infundimus, quo usque ea in terra jam coaliisse videámus: et si semel radicem fixerint, irrigatio cessabit. Hinc est enim quod Paulus dicit: Lingua in signum sunt, non fidélibus, sed infidélibus. **T**e Deum,

In Laud. comm. Ferie.
Vespere a Capit. de seq.

Pro comm. præc. Aia. Ille vir, Justus. **Oratio.**

Deu[m]s, qui Indiarum, 416. Beinde comm. Ferie.

Postea S. Barbara virginis et mart. Aia. Veni sponsa.

Spécie. **Oratio.**

Ixus, qui inter cétera potentias tua miracula étiam in sexu frágili vicitriam martyri contulisti: concéde propitius: ut, qui beatae Barbarae Virginis et Martirii tuae natálitia colimus, per eus ad te exémpla gradiamur.

Per Dóminum.

DIE IV. DECEMBRIS.

In Festo S. Petri Chrysologi Episcopi et Confessoris.

Duplex.

Omnia de Communi

Conf. Pont. Ij. præter seq.

In Hymn. ste Confessor,

mutatur dantis Versus.

Ad Magnificat in utri-

que Vesp. Aia. O Doctor

optimum, Ecclesiæ sanctæ

lumen, beate Petre Chry-

sologe, divinae legis amator,

deprecare pro nobis

Filiu[m] Dei.

Oratio.

Dux, qui beatum Pe-

trum Chrysologum do-

cetorem egrégium, divini-

tus præmonstratum, ad

regéndam et instruendam

Ecclesiæ tuam eligi volu-

isti: præsta quæsumus,

ut, quem doctorem, vita

habuimus in terris, inter-

cessorem habere mereau-

mur in celis. Per Dóminum.

Pro comm. præc. Aia.

Hic vir, Justus. Oratio.

Deus, qui Indiarum, 416.

Beinde comm. Ferie.

Postea S. Barbara virginis

et mart. Aia. Veni sponsa.

Spécie. **Oratio.**

Iuxus, qui inter cétera

potentias tua miracula

étiam in sexu frágili vi-

citoriam martyri contulisti:

concede propitius: ut,

qui beatae Barbarae Virgi-

nis et Martirii tuae na-

tálitia colimus, per eus

ad te exémpla gradiamur.

Per Dóminum.

Lectio i. Nocturni.
Fidelis sermo. liv.
In secundo Nocturno.

Lectio iv.

Petrus, qui ob aüream
ejus eloquentiam Chrysologi cognomen adéptus
est, P. Corneliu in Áemilia honestis parentibus
natus, a prima etiá amínum ad religionem ad-
diciens, Cornelio Romano,
tunc ejusdem urbis Corneiliensis Episcopo, ópe-
ram dedit: a quo etiá, scientia et vite sanctitate
cum brevi profecisset, Diáconus
creatus est. Post-

modum contigit, ut Ravennates ob mortem Archipræsulii sui alium (ot-
moris erat) ab eis ele-
ctum Romam ad sanctum
Sixtum Papam Tertiū
pro confirmatione misse-
rintur cum Legatis suis,
et eum prædicto Cornelio,
qui euñdē Levitam se-
cum perduxit. Interim san-
ctus Petrus Apóstolus, et
martyr Apollinarius Sum-
mo Pontifici in somnis
apparuerunt, mediúmque
habentes hunc juvénem,
jussérunt, ut illum, et
non alium, in Archiepi-
scopum Ravennas crearet.
Hinc Pónifex, mox ut
vidit Petrum, cognovit
eum a Dómino Deo pra-
electum: propterea rejé-
cto illo quem ipsi offre-
rabant, hunc solum, anno
Christi quadrigenitimo
trigesimo tertio, illi Me-

tropolitanæ prefecit Ecclésiæ. Quod cum Legati
Ravennatenses ægre fer-
rent, audita visione, di-
vine voluntati libenter
acquiescentes, novum Ar-
chiepiscopū maxima cum
reverentia suscepérunt.

Lectio v.

PETRUS igitur, licet in-
vitus, in Archipresu-
lēm consecratus, Raven-
nam deducitur: ubi a Val-
entiniano Imperatore et
Galla Plaëdia ejus matre
ac ab universo populo
maxima letitia excepitus
est. Et ille ab eis id unum
petere dixit, ut quando
tantum óneris pro ipsorum
salute subire non
recusávit, studerent ipsi
móritis suis obtenerare,
divinisque præceptis non
obsticeret. Duorum Sanctó-
rum tunc ibi defunctorum
cörpera optimis ungue-
tis condita sepelivit, Bar-
bariāni videlicet presby-
teri, et Germani Antiso-
dorénsis Episcopi; cuius
etiā cūculum, et cilicium
sibi vendicavit in
hereditatem. Projécit
et Marcellinum in Episco-
pos ordinavit. In Classe
fontem extrixit magnitudi-
nis vere admirabilis, et
tempia quædam magna
adiecéavit, tum beato An-
dréa Apóstolo, tum aliis
Sanctis. Ludos ab homi-
nibus personatis cum vâ-
riis saltationibus Kalendis

Januarii fieri sólitos con-
cionēe cohibuit acérrima:
ubi inter alia illud pra-
clare dixit: Qui jocari vo-
luerit cum diabolo, non
poterit gaudere cum Chri-
sto. Jussu sancti Leonis
Pape Primi scripti póstea
ad Chaledonénse Concilium
adversus hæresim Eutychétis.
Respondit
præterea ad Eutychen ip-
sum et alia epistola, quæ
eidem Concilio in novis
editionibus präfixa, et in
annales ecclesiasticos re-
lata fuit. **¶ Posui.**

Lectio vi.

DOMINA publice sermones
haberet ad populum, adeo
véhementis erat in
dicendo, ut præ nimio
ardore vox illi interdum
deficeret: sicut contigit in
concione mulieris Hæmor-
rhoissæ. Unde Ravennates
comotiti tot lacrymis, clá-
mōribus, et orationibus
locum repleverunt, ut
póstea ipse grátias ageret
Deo, quod in lucrum amó-
ris vériter damnum ejus-
dem sermonis. Cum tandem
annos circiter decem
et octo eam Ecclésiam san-
ctissime rexisset, labórum
suórum finem adéssae di-
vinitus prænoscens, in pá-
triam se cónfultit. Ubi
sancti Cassiáni templum
ingressus, magnum dia-
déma aüreum, gemmis
distincti pretiosissimis,
offerens, super Altare ma-
jus pósuit, neconon aú-

reum cratérem, et paté-
nam argénteam, quam
tum rábidi canis morsus,
tum febres sanare sepius
expértum est, aqua inde
demissa. Ex tunc Raven-
nates, qui eum ad secuti-
tuerant, dimisit, admo-
nens, ut in eligéndo ópti-
mo Pastore invigilarent
attente. Mox Deum humili-
ter preciatus, et sanctum
Cassianum patrónum, ut
benigne ánimam ejus ex-
ciperet, tertio Nonas Decembris
plácide ex hac
vita migravit, anno Dó-
mini circiter quadringé-
timo quinquagésimo.

Sacrum illius corpus com-
muni totius civitatis fletu
ac pietate prope corpus
ejusdem sancti Cassiáni
honoriſcè conditum, no-
stris etiā tempóribus reli-
gióse cónsulit: cuius ta-
men brachium, auro, et
gemmis ornatum, Ravén-
nam délatum, in Ursiána
adde veneratur. **¶ Iste est.**

In ij. Noct. Homilia in

Evang. Vospestis sal terra.
de Com. Doct. Ixvii.

In Laud. comm. Fer.

Postea S. Barbara virg.
et Mart. Aña. Simile. **¶**

Diffusa. Oratio. Deus, qui

inter cétera. 419.

In jj. Vesp. fit comm.
Fer. et S. Sabba Abbatis.

DIE V. DECEMBRIS.

Sancti Sabba Abbatis

commemoratio.

Ad Vesperas. Aña. Si-

milabo. **¶ Amávit.**

Oratio.
INTERCESSIO nos, quæsumus Dñe, beati Sabba Abbatis commendet ut, quod nostris meritis non valémus, ejus patrocínio assequámur. Per Dñum, in Laudibus, Aia, Euge.

v. Justum.

DIE VI. DECEMBRIS.
 in Festo S. Nicolai Episcopi et Confessoris.

Duplex.

Omnia de Com. Conf.
 Pont. Iij. præter seq.

Oratio.

Deus, qui beatum Nico-
 laum Pontificem innumeris decorasti miraculis:
 tribue quas sumus; ut ejus
 meritis et precibus, a
 gehennæ incendiis liber-
 mur. Per Dñum.

Deinde com. Fer.

In j Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.
 In secundo Nocturno.

Lectio iv.

NICOLAUm, illustri loco
 Pátaræ in Lycia na-
 tum, paréntes a Deo pré-
 cibus impetrarunt. Cujus
 viri sanctitas quanta fu-
 tura esset, jam ab incu-
 nabulis apparet. Nam in-
 fans, cum reliquo dies
 lac nutritio frequens sú-
 geret, quartæ et sextæ fériæ
 semel dumtaxat, idque
 vespere sugébat: quam
 jejuni consuetudinem in
 reliqua vita semper té-
 nuit. Adoléscens parénti-
 bus orbatus, facultates
 suas pauperibus distri-

buit. Gujus illud insigne est christiánæ benignitatis exémplum: quod cum ejus cívis, egens tres filias jam nubiles in matrimonio collecere non posset, earumque pudicitiam pro-
 stitiere cogitaret; re cōg-
 nita, Nicoláus nocte per
 fenestrā tantum pecuniæ in ejus domum inje-
 cit, quantum unius virginis
 doni sati sasset: quod cum sterum et tertio fe-
 cisset, tres illæ virgines honéstis viris in matrimonio
 datum dæta sunt.

A. Invéni David.

Lectio v.

Cum vero se totum Deo
 deditset, in Palestí-
 nam profectus est, ut loca
 sancta viseret, et præsen-
 taveretur. Qua in pe-
 regrinatio ne navem con-
 scendens sereno oculo, et
 tranquillo mari, horribil-
 lem nautis tempestatem
 predixit: mox ortam,
 cum essent omnes in sum-
 mo periculo, orans mira-
 biliter sedavit. Unde cum
 domum reversus singu-
 laris sanctitatis omnibus
 documenta præberet, Dei
 admónitu Myram, quæ
 Lycia metrópolis erat,
 venit: quo tempore ejus
 urbis Episcopo mórtuo,
 provinciales Episcopi de
 successore deligendo con-
 sultabant. Itaque in ea
 deliberatione divinitus ad-
 moniti sunt, ut eum el-
 gerent, qui postridie ma-

ne primus in Ecclésiam cæn-
 ingredéretur, Nicolaus
 nōmine. Qua observatio ne
 adhibita, in Ecclésia ja-
 nua deprehensus est Nicoláus,
 et summo omnium
 consensu Myræ Episcopus
 creatur. In Episcopatu ca-
 stitatem, quam semper
 calierat, gravitatem,
 orationis assiduitatem,
 vigilias, abstinentiam,
 liberalitatem, et hospita-
 litatem, in ardhortando
 mansuetudinem, in repro-
 hendo severitatem,
 perpétua adhibuit.

¶ Posui adjutorium.

Lectio vi.

Vobis et órphanis pe-
 cunia, consilio, ópe-
 ra non défuit: opprēsos

ádeo sublevavit, ut étiam
 tres Tribunos, per cal-
 lúnniam a Constantino
 Augústo condamnatos,
 qui se propter famam
 ejus miraculorum, oratió-
 nibus longissime, absenti
 commendarant, adiuv vi-
 pens, cum Imperatori,

minácteri eum terrens,
 apparuisset, liberáverit.

Cum vero contra edictum
 Diocletiani et Maximiani
 christiánæ fidei veritatem
 Myra predicaret, ab Im-
 peratori satellitibus com-
 prehensus, et longissime
 abductus, in carcere

conjéctus est: ubi fuit
 usque ad Constantiūm
 Imperatórem: cuius jus-
 su ex custódia eréptus,

Myram rédiit. Mox ad Ni-

cænum Concilium se cón-
 tinuit: ubi cum trecentis
 illis decem et octo Patri-
 bus Ariánam hæresim
 condemnavit. Inde rever-
 sus ad Episcopátum, non
 ita multo post, instante
 morte, suspiciens in ce-
 lum, cum Angelos sibi
 occurréntes intuerétur,
 illo Psalmo pronuntiato,

In Dómine speravi,
 usque ad eum locum, In
 manus tuas commendo
 spiritum meum; in ce-
 léstem pátriæ migravit.

Eius corpus Bárion in

Apulia translatum, ibi

summa celebritatē ac
 veneratio colitur.

¶ Iste est qui ante.

In iij. Nocturno, Homilia in Evang., Homo pè-
 regre proficisens, ut in
 Gom. Conf. Pont. ix.

Vespera a Capitulo de
 S. Ambroso, cum com-
 S. Nicolai et Ferie.

DIE VII. DECEMBRIS.

In Festo S. Ambrosii Epi-
 scopi. Confessoris, et

Ecclésie Doctoris.

Duplex.

Omnia ut in Communi
 Confess. Pont. Iij. præter
 sequentia.

In Hymno, ista Confes-
 sor, mutatur tertius Ver-
 sus.

Ad Magnificat, Aia:

O Doctor optime, Ecclé-
 sia sancta lumen, beátæ

Ambrosi, divina legis
 amatör, deprecare pro

nobis Filium Dei.

Oratio.

Deus, qui populo tuo
dæterna salutis beatum
Ambrösium, ministru tri-
busti: praesta quesumus,
ut, quem doctorem vita
habuimus in terris, inter-
cessorem habere meream-
ur in colis. Per Dñum.

Pro com. S. Neociai, Aña.
Amav. v. Justum Oratio.
Beus, qui beatum. 432.
Postea de Feria.
Lectio i. Nocturni.
P idelis sermo. liv.
In secundo Nocturno.
Lectio iv.

Ambrosius Episcopus
Mediolanensis, Ambrö-
sii civis Romani filius,
patre Gallia Praefecto na-
tus est. In hujus infantia
ore exāmen apum conse-
disse dicitur: quæ res
divinam vir eloquenter
præmonstrabat. Romæ li-
beralibus disciplinis eru-
diens est. Post a Probo
Præfecto, Liguria et Emilia
præpositus: unde pô-
stea ejusdem Probi jussu
cum potestate Medioplâ-
num venit: ubi, mortuo
Auxentio Ariano Episco-
po, populus de succe-
sore deligendo dissidebat.
Quare Ambrösium, pro
officio sui munere Eccle-
siam ingressus, ut com-
mota seditionem sedâ-
ret, cum multa de quiete
et tranquilitate reipubli-
cae præclare dixisset, de-
repente puer Ambrösium
Episcopum exclamante,

universi populi vox eru-
pit, Ambrösium Episco-
pum deposcentis.

¶ Invéni David.

Lectio v.

Recusantibillo, et eorum
præcibus resistente
ardens populi studium ad
Valentinianum Imperato-
rem delatum est: cui gra-
tissimum fuit, a se déle-
tos júdices ad sacerdó-
tium postulari. Fuit id
etiam Probo Praefecto ju-
cundum, qui Ambrösio
proficiens quasi divi-
nans dixerat: Vade, age,
non ut iudex, sed ut Epi-
scopus. Itaque cum ad
populi desiderium Impera-
toris voluntas accede-
ret, Ambrösius baptizatus
(erat enim catechumenus)
sacrifice inititus, ac ser-
vatis omnibus ex instituto
Ecclesiæ Ordinum gradi-
bus, octavo die, qui fuit
septimo Idus Decembris,
Episcopale onus suscepit.
Factus Episcopus, catho-
licam fidem et disciplinam
ecclesiasticam acerrime
defendit: multosque Ariá-
nos, et alios haereticos,
ad fidei veritatem converit,
in quibus clarissimum
Ecclesiæ lumen sanctum
Augustinum Jesu Christo
perperit. ¶ Pósi.

Lectio vi.

Gratianus Imperatore oc-
ciso, ad Maximum eius
interfectorem legatus ite-
rum profectus est: eoque
penitentiam agere recu-

sante, se ab ejus communi-
ónne semovit. Theodó-
sium Imperatórem, pro-
pter cædem Thessalonica
factam, ingressu Ecclesiæ
prohibuit. Cui, cum ille
David quoque regem adul-
terum, et homicidam fuí-
se dixisset, respondit Am-
brösius: Qui secutus es
errantem, sequere ponni-
tentem. Quare Theodósius
sibi ab eo impótam pù-
blicam penitentiam hu-
miler egit. Ergo sanctus
Episcopus pro Ecclesia
Dei maximis labóribus
curisque perfunctus, mul-
tis libris etiam egrégie
conscriptis, antequam in
morbum incideret, mor-
tis suæ diem prædicti. Ad
quem agrorūm Honoratū
Vercellensis Episcopus,
Dei voce ter admonitus,
accírunt, eisque sanctum
Dómini corpus præbuit:
quo ille sumpto, confor-
matis in crucis similitu-
dinem mánibus, orans,
animam Deo reddidit, pri-
de Nonas Aprilis, anno
post Christum natum tre-
centésimo nonagésimo sé-
ximo. ¶ Iste est qui.

In h. Noct. Hom. in
Evang. Vos estis sal terre,
de Com. Doct. Ixvii.

Vespera de seq. comm.
præc. et Feria.

DIE VIII. DECEMBRIS.

In Feste Conceptionis

B. Mariae Virg.

Duplex ij. Glassis.

Ad Vesperas. (Aña) de

Land., Psalmi, Capit. et
Hymn. ut in Festis B. M.
xxxviii.

Concéptio est hodie
sanctæ Marie Virginis. ¶
Cujus vita inclita cunctas
illustrat Ecclesiæ.

Ad Magnificat. Aña.
Gloriosa Virginis Marie
Conceptionem dignissi-
mam recolamus, quæ et
genitrix dignitatem ob-
tinuit, et virginalem pu-
dicitiam non amisit.

Oratio.
FAMULIS tuis, quassumus
¶ Dómine, coelstis grá-
tiae munus impérifre ut,
quibus beatae Virginis par-
tus exstitit salutis exór-
dium, Conceptionis ejus
votiva solémnitas, pacis
tribuat incrementum. Per
Dóminum.